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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAREMA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 116

01.3 Total de seções não instaladas

118

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

116

116

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 34.391

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.391

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.391

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 29.659

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

29.659

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,24%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,76% 4.732
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

29.659

28.216

448

995

Votos nulos na urna 995

95,13%

1,51%

3,35%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.216
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

116

116

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 34.391

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.391

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.391

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 29.659

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

29.659

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,24%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,76% 4.732

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

29.659

28.808

203

648

Votos nulos na urna 648

97,13%

0,68%

2,18%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 28.808

Votos nominais 96,83% 27.895

Votos para legenda 3,17% 913

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MAYCON ROBERT MORAES TOMÉ, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAREMA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15954 - ITAREMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0098 0098 / 125 0100 / 122 370 300 Não  Apurada / Agregação

0098 0098 / 125 0099 / 123 370 300 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FELIPE MONTEIRO ANDRADE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

BRENDA MEDICY SANTANNA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

AGORA CHEGOU A  VEZ DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ALISANDRE MIRANDA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

KÁTIA ELANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAÇÃO COM EXPERIÊNCIA PARA ITAREMA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARCOS ROBÉRIO RIBEIRO
MONTEIRO FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MANUEL MECIAS DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIAO, LIBERDADE E PROGRESSO PARA ITAREMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FRANCISCO MAGALHAES
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA JULIANA DA SILVA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - JOÃO CARNEIRO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JUDÁRIA AUGUSTA MAIA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ANTONIO EDINARDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ARTHUR WILLIAN
MARREIRO RIPARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ABELARDO FERREIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - FRANCISCO JUNIOR
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - MARIA DE JESUS DE
SOUSA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - MARIA VERONICA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA VALNICE ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FRANCISCO CHAGAS
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - CARLOS JEAN COSTA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - FRANCISCO FÁBIO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOSAFÁ MIRANDA
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - ELIS JUNIOR CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - EDA MARIA FELIX DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - CLAUDIANO GOMES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FRANCISCO JOSE DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ANTONI ALVES QUEIROZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - JOSE OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - PEDRO SOBRINHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - MARIA EDNEIDA
MARQUES VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20333 - MARIA LUCELIA PINTO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20345 - VIRIATO DE OLIVEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - FRANCISCA LEISIANE DE
COUTO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20456 - IGO CAVALCANTE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20678 - DIEGO PINHEIRO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - JOSE FABIO JUNIOR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - FRANCISCA DINIZ COSTA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20888 - LUCAS BRANDÃO AQUINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - VLADIMIR MONTEIRO
BRANDAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - MARIA VIVIANE DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - MARCOS ANTONIO
RIBEIRO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JOSE UBERLAN DINIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANDERSON GUSTAVO
PIRES MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22234 - GERALDO MAGELA RIOS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - MAIKO ROGERIO LIMA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - MARIA IONDI OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22789 - ESTÉFANY NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - CARLOS RANIE
MONTEIRO GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40112 - FRANCISCO CARLOS
GOMES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40121 - ERIC MENEZES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40122 - ANTÔNIO ELIEZER
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSÉ GRACIANO
RODRIGUES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - JOSEANE DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - NILTON CESAR GOMES
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40369 - GABRIEL SANTANA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - ANA AYLA FREITAS DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - SEBASTIÃO ONETE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JEANE MARIA GIFFONY Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - JOSE EUDES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40789 - MARIA IVONETE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO JOSE BRAGA
DE SENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - JOSE GLEICIVAN GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - MARIA MISSILENE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - FRANCISCO SAMUEL
ALVES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44244 - ADRIANO CESAR ROCHA
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ARCENIA ALADIA
SILVEIRA DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44567 - EVILASIO DE CASTRO
FACUNDO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44654 - DANIELE MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - FRANCISCO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANA PATRÍCIA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOÃO BOSCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - JOSÉ CLAUDIONOR
SANTOS VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - RAYLLA MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - PEDRO OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MARIA NAIANE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - AILTON BARROS DE
AMARANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - MARIA IVONEIDE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO MARTINS DO
NASCIMENTO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - JOAO RIBEIRO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FLAVIANO IRINEU GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JACIENE DO NASCIMENTO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSIFRANCE RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - BENTA ELIDIA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - SILVIA GOMES VIANA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13555 - FRANCISCO JAIR CARLOS
DE SOUSA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - JOSE UBAJARA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - MARINEIDE MARIA DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - FRANCISCA JANAINA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43369 - GUSTAVO EUGENIO
ANDRADE SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - JOAO EVANDRO
MARCIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65456 - IDEGIANE SARAIVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AGORA CHEGOU A  VEZ DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PODE / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO COM EXPERIÊNCIA PARA
ITAREMA CONTINUAR AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIAO, LIBERDADE E PROGRESSO
PARA ITAREMA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 22 01.424 1.446 1.446Válido (legenda)

43 - PV 37 01.573 1.610 1.610Válido (legenda)

65 - PC DO B 20 0834 854 854Válido (legenda)

79 03.831 3.910 3.910

27 150 17710 - REPUBLICANOS 1770 Válido (legenda)

43 3.082 3.12515 - MDB 3.1250 Válido (legenda)

84 9.604 9.68820 - PODE 9.6880 Válido (legenda)

60 1.145 1.20522 - PL 1.2050 Válido (legenda)

419 8.835 9.25440 - PSB 9.2540 Válido (legenda)

100 763 86344 - UNIÃO 8630 Válido (legenda)

101 485 58655 - PSD 5860 Válido (legenda)

Resumo 913 027.895 28.808

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

28.808
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

221,60

Votos nulos e nulos técnicos :

27.895

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

203

13

Votos anulados sub judice :

648

28.808

Votos de legenda (C) :

0

913

2.216

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 443,20

1.772,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

150 2710 - REPUBLICANOS 177 0 0 0

3.082 4315 - MDB 3.125 1 5 1

9.604 8420 - PODE 9.688 4 11 4

1.145 6022 - PL 1.205 0 2 0

8.835 41940 - PSB 9.254 4 9 4

763 10044 - UNIÃO 863 0 1 0

485 10155 - PSD 586 0 0 0

3.831 79Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.910 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:10:50, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.895 913 28.808 1010



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:23:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 43 115 - MDB 3.125 1 0 0 3 1562.500000
000000000

  141.02

9.604 84 420 - PODE 9.688 4 0 0 4 1937.600000
000000000

  437.18

8.835 419 440 - PSB 9.254 4 0 0 5 1850.800000
000000000

  417.60

3.831 79 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.910 1 0 0 3 1955.000000
000000000*

  176.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 43 115 - MDB 3.125 1 0 0 3 1562.500000
000000000

  141.02

9.604 84 420 - PODE 9.688 4 0 0 4 1937.600000
000000000*

  437.18

8.835 419 440 - PSB 9.254 4 0 0 5 1850.800000
000000000

  417.60

3.831 79 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.910 1 1 1 2 1303.333333
333333333

  176.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 43 115 - MDB 3.125 1 0 0 3 1562.500000
000000000

  141.02
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

9.604 84 420 - PODE 9.688 4 1 1 3 1614.666666
666666667

  437.18

8.835 419 440 - PSB 9.254 4 0 0 5 1850.800000
000000000*

  417.60

3.831 79 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.910 1 1 1 2 1303.333333
333333333

  176.44

Resultado em 06/10/2024 21:10:50, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:23:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.216

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

150 2710 - REPUBLICANOS 177 0 0 0

3.082 4315 - MDB 3.125 1 0 1

9.604 8420 - PODE 9.688 4 1 5

1.145 6022 - PL 1.205 0 0 0

8.835 41940 - PSB 9.254 4 1 5

763 10044 - UNIÃO 863 0 0 0

485 10155 - PSD 586 0 0 0

3.831 79Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.910 1 1 2

Resumo 27.895 913 28.808 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 21:10:50, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

17.440 61,81% Eleito*40 - MARCOS ROBÉRIO RIBEIRO MONTEIRO FILHO Válido

MANUEL MECIAS DE ANDRADE

8.333 29,53% Não eleito55 - ALISANDRE MIRANDA COELHO Válido

KÁTIA ELANE DA SILVA

2.071 7,34% Não eleito44 - FRANCISCO MAGALHAES MOTA Válido

FRANCISCA JULIANA DA SILVA DUARTE

372 1,32% Não eleito10 - FELIPE MONTEIRO ANDRADE ARAÚJO Válido

BRENDA MEDICY SANTANNA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:23:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.426 Eleito por QP*40369 - GABRIEL SANTANA GOMES Válido

1.332 Eleito por QP*20333 - MARIA LUCELIA PINTO MONTEIRO Válido

1.322 Eleito por QP*20789 - FRANCISCA DINIZ COSTA DOS SANTOS Válido

1.254 Eleito por QP*40112 - FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS Válido

1.218 Eleito por QP*20444 - FRANCISCA LEISIANE DE COUTO NASCIMENTO Válido

1.148 Eleito por QP*20888 - LUCAS BRANDÃO AQUINO Válido

1.083 Eleito por QP*40000 - CARLOS RANIE MONTEIRO GOMES Válido

1.012 Eleito por QP*40123 - JOSÉ GRACIANO RODRIGUES NETO Válido

970 Eleito por média*20456 - IGO CAVALCANTE OLIVEIRA Válido

905 1º Suplente20678 - DIEGO PINHEIRO MONTEIRO Válido

855 Eleito por QP*43333 - FRANCISCA JANAINA RIBEIRO Válido

839 Eleito por média*40678 - JOSE EUDES DO NASCIMENTO Válido

819 1º Suplente40122 - ANTÔNIO ELIEZER PEIXOTO Válido

810 Eleito por média*65123 - JOAO EVANDRO MARCIANO Válido

779 2º Suplente40333 - NILTON CESAR GOMES VASCONCELOS Válido

736 Eleito por QP*15444 - FRANCISCO CHAGAS CARNEIRO Válido

679 2º Suplente20222 - MARIA EDNEIDA MARQUES VASCONCELOS Válido

677 1º Suplente43123 - JOSE UBAJARA DE SOUSA Válido

653 3º Suplente20000 - FRANCISCO JOSE DE VASCONCELOS Válido

598 3º Suplente40444 - ANA AYLA FREITAS DE SANTANA Válido

584 2º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS DO NASCIMENTO NETO Válido

575 1º Suplente15789 - ELIS JUNIOR CABRAL Válido

557 2º Suplente15777 - JOSAFÁ MIRANDA COELHO Válido

498 4º Suplente40456 - SEBASTIÃO ONETE DE OLIVEIRA Válido

484 3º Suplente15555 - CARLOS JEAN COSTA FURTADO Válido

456 Não eleito44000 - FRANCISCO JOSE BRAGA DE SENA Válido

404 4º Suplente20120 - JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

387 3º Suplente13123 - FLAVIANO IRINEU GOMES Válido

376 5º Suplente20123 - PEDRO SOBRINHO DOS SANTOS Válido

328 4º Suplente15678 - FRANCISCO FÁBIO ALMEIDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

292 Não eleito22123 - JOSE UBERLAN DINIZ Válido

281 Não eleito22222 - ANDERSON GUSTAVO PIRES MOTA Válido

231 6º Suplente20345 - VIRIATO DE OLIVEIRA ALVES Válido

210 5º Suplente40121 - ERIC MENEZES DE OLIVEIRA Válido

200 7º Suplente20111 - ANTONI ALVES QUEIROZ Válido

196 Não eleito22444 - MAIKO ROGERIO LIMA GOMES Válido

166 8º Suplente20777 - JOSE FABIO JUNIOR DOS SANTOS Válido

157 Não eleito22122 - MARCOS ANTONIO RIBEIRO SILVA Válido

155 6º Suplente40234 - JOSEANE DA SILVEIRA Válido

151 Não eleito44222 - FRANCISCO SAMUEL ALVES RODRIGUES Válido

139 7º Suplente40555 - JEANE MARIA GIFFONY Válido

136 Não eleito22000 - VLADIMIR MONTEIRO BRANDAO Válido

131 5º Suplente15123 - FRANCISCO JUNIOR NEVES Válido

129 Não eleito55000 - ANA PATRÍCIA GOMES Válido

126 6º Suplente15000 - ARTHUR WILLIAN MARREIRO RIPARDO Válido

119 4º Suplente13456 - SILVIA GOMES VIANA DO NASCIMENTO Válido

115 Não eleito55222 - JOSÉ CLAUDIONOR SANTOS VASCONCELOS Válido

103 5º Suplente13333 - JOSIFRANCE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

84 Não eleito10222 - ANTONIO EDINARDO DOS SANTOS Válido

79 6º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR CARLOS DE SOUSA
NASCIMENTO

Válido

71 7º Suplente13222 - JACIENE DO NASCIMENTO GOMES Válido

65 8º Suplente13444 - BENTA ELIDIA DE SOUSA Válido

61 Não eleito44244 - ADRIANO CESAR ROCHA DE VASCONCELOS Válido

61 Não eleito55234 - RAYLLA MARQUES DOS SANTOS Válido

58 Não eleito55555 - MARIA NAIANE RODRIGUES Válido

56 Não eleito44789 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

56 7º Suplente15111 - ABELARDO FERREIRA GOMES Válido

55 Não eleito55888 - MARIA IVONEIDE DE SOUSA Válido

50 Não eleito10123 - JUDÁRIA AUGUSTA MAIA MONTEIRO Válido

48 Não eleito55123 - JOÃO BOSCO DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 Não eleito22234 - GERALDO MAGELA RIOS FILHO Válido

32 8º Suplente15222 - MARIA DE JESUS DE SOUSA ALMEIDA Válido

27 9º Suplente43222 - MARINEIDE MARIA DE SANTANA Válido

24 10º Suplente65456 - IDEGIANE SARAIVA DOS SANTOS Válido

23 8º Suplente40789 - MARIA IVONETE DE SOUSA Válido

20 Não eleito22456 - MARIA IONDI OLIVEIRA SILVA Válido

20 9º Suplente15999 - CLAUDIANO GOMES DE SOUSA Válido

18 Não eleito22789 - ESTÉFANY NUNES DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito44444 - ARCENIA ALADIA SILVEIRA DE BARROS Válido

17 10º Suplente15333 - MARIA VALNICE ALVES BARBOSA Válido

16 Não eleito10111 - JOÃO CARNEIRO DE ARAÚJO Válido

16 11º Suplente13111 - JOAO RIBEIRO DE SOUSA Válido

14 12º Suplente43369 - GUSTAVO EUGENIO ANDRADE SALES Válido

13 Não eleito44123 - MARIA MISSILENE DOS SANTOS Válido

13 11º Suplente15321 - MARIA VERONICA MAGALHAES Válido

12 Não eleito55444 - PEDRO OLIVEIRA RODRIGUES Válido

7 Não eleito55789 - AILTON BARROS DE AMARANTE Válido

7 12º Suplente15888 - EDA MARIA FELIX DE MOURA Válido

6 Não eleito44111 - JOSE GLEICIVAN GOMES Válido

4 Não eleito22111 - MARIA VIVIANE DOS SANTOS Válido

2 Não eleito44654 - DANIELE MARQUES DOS SANTOS Válido

0 Não eleito44567 - EVILASIO DE CASTRO FACUNDO JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

372 1.32% Não eleito10 - FELIPE MONTEIRO ANDRADE ARAÚJO Válido

BRENDA MEDICY SANTANNA DOS SANTOS

AGORA CHEGOU A  VEZ DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.333 29.53% Não eleito55 - ALISANDRE MIRANDA COELHO Válido

KÁTIA ELANE DA SILVA

RENOVAÇÃO COM EXPERIÊNCIA PARA ITAREMA
CONTINUAR AVANÇANDO

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.440 61.81% Eleito*40 - MARCOS ROBÉRIO RIBEIRO MONTEIRO FILHO Válido

MANUEL MECIAS DE ANDRADE

UNIAO, LIBERDADE E PROGRESSO PARA ITAREMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.071 7.34% Não eleito44 - FRANCISCO MAGALHAES MOTA Válido

FRANCISCA JULIANA DA SILVA DUARTE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:14, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 Não eleito10222 - ANTONIO EDINARDO DOS SANTOS Válido

50 Não eleito10123 - JUDÁRIA AUGUSTA MAIA MONTEIRO Válido

16 Não eleito10111 - JOÃO CARNEIRO DE ARAÚJO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

736 Eleito por QP*15444 - FRANCISCO CHAGAS CARNEIRO Válido

575 1º Suplente15789 - ELIS JUNIOR CABRAL Válido

557 2º Suplente15777 - JOSAFÁ MIRANDA COELHO Válido

484 3º Suplente15555 - CARLOS JEAN COSTA FURTADO Válido

328 4º Suplente15678 - FRANCISCO FÁBIO ALMEIDA Válido

131 5º Suplente15123 - FRANCISCO JUNIOR NEVES Válido

126 6º Suplente15000 - ARTHUR WILLIAN MARREIRO RIPARDO Válido

56 7º Suplente15111 - ABELARDO FERREIRA GOMES Válido

32 8º Suplente15222 - MARIA DE JESUS DE SOUSA ALMEIDA Válido

20 9º Suplente15999 - CLAUDIANO GOMES DE SOUSA Válido

17 10º Suplente15333 - MARIA VALNICE ALVES BARBOSA Válido

13 11º Suplente15321 - MARIA VERONICA MAGALHAES Válido

7 12º Suplente15888 - EDA MARIA FELIX DE MOURA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.332 Eleito por QP*20333 - MARIA LUCELIA PINTO MONTEIRO Válido

1.322 Eleito por QP*20789 - FRANCISCA DINIZ COSTA DOS SANTOS Válido

1.218 Eleito por QP*20444 - FRANCISCA LEISIANE DE COUTO NASCIMENTO Válido

1.148 Eleito por QP*20888 - LUCAS BRANDÃO AQUINO Válido

970 Eleito por média*20456 - IGO CAVALCANTE OLIVEIRA Válido

905 1º Suplente20678 - DIEGO PINHEIRO MONTEIRO Válido
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679 2º Suplente20222 - MARIA EDNEIDA MARQUES VASCONCELOS Válido

653 3º Suplente20000 - FRANCISCO JOSE DE VASCONCELOS Válido

404 4º Suplente20120 - JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

376 5º Suplente20123 - PEDRO SOBRINHO DOS SANTOS Válido

231 6º Suplente20345 - VIRIATO DE OLIVEIRA ALVES Válido

200 7º Suplente20111 - ANTONI ALVES QUEIROZ Válido

166 8º Suplente20777 - JOSE FABIO JUNIOR DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

292 Não eleito22123 - JOSE UBERLAN DINIZ Válido

281 Não eleito22222 - ANDERSON GUSTAVO PIRES MOTA Válido

196 Não eleito22444 - MAIKO ROGERIO LIMA GOMES Válido

157 Não eleito22122 - MARCOS ANTONIO RIBEIRO SILVA Válido

136 Não eleito22000 - VLADIMIR MONTEIRO BRANDAO Válido

41 Não eleito22234 - GERALDO MAGELA RIOS FILHO Válido

20 Não eleito22456 - MARIA IONDI OLIVEIRA SILVA Válido

18 Não eleito22789 - ESTÉFANY NUNES DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito22111 - MARIA VIVIANE DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.426 Eleito por QP*40369 - GABRIEL SANTANA GOMES Válido

1.254 Eleito por QP*40112 - FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS Válido

1.083 Eleito por QP*40000 - CARLOS RANIE MONTEIRO GOMES Válido

1.012 Eleito por QP*40123 - JOSÉ GRACIANO RODRIGUES NETO Válido

839 Eleito por média*40678 - JOSE EUDES DO NASCIMENTO Válido

819 1º Suplente40122 - ANTÔNIO ELIEZER PEIXOTO Válido

779 2º Suplente40333 - NILTON CESAR GOMES VASCONCELOS Válido

598 3º Suplente40444 - ANA AYLA FREITAS DE SANTANA Válido

498 4º Suplente40456 - SEBASTIÃO ONETE DE OLIVEIRA Válido
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210 5º Suplente40121 - ERIC MENEZES DE OLIVEIRA Válido

155 6º Suplente40234 - JOSEANE DA SILVEIRA Válido

139 7º Suplente40555 - JEANE MARIA GIFFONY Válido

23 8º Suplente40789 - MARIA IVONETE DE SOUSA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

456 Não eleito44000 - FRANCISCO JOSE BRAGA DE SENA Válido

151 Não eleito44222 - FRANCISCO SAMUEL ALVES RODRIGUES Válido

61 Não eleito44244 - ADRIANO CESAR ROCHA DE VASCONCELOS Válido

56 Não eleito44789 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Válido

18 Não eleito44444 - ARCENIA ALADIA SILVEIRA DE BARROS Válido

13 Não eleito44123 - MARIA MISSILENE DOS SANTOS Válido

6 Não eleito44111 - JOSE GLEICIVAN GOMES Válido

2 Não eleito44654 - DANIELE MARQUES DOS SANTOS Válido

0 Não eleito44567 - EVILASIO DE CASTRO FACUNDO JUNIOR Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

129 Não eleito55000 - ANA PATRÍCIA GOMES Válido

115 Não eleito55222 - JOSÉ CLAUDIONOR SANTOS VASCONCELOS Válido

61 Não eleito55234 - RAYLLA MARQUES DOS SANTOS Válido

58 Não eleito55555 - MARIA NAIANE RODRIGUES Válido

55 Não eleito55888 - MARIA IVONEIDE DE SOUSA Válido

48 Não eleito55123 - JOÃO BOSCO DOS SANTOS Válido

12 Não eleito55444 - PEDRO OLIVEIRA RODRIGUES Válido

7 Não eleito55789 - AILTON BARROS DE AMARANTE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

855 Eleito por QP*43333 - FRANCISCA JANAINA RIBEIRO Válido
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810 Eleito por média*65123 - JOAO EVANDRO MARCIANO Válido

677 1º Suplente43123 - JOSE UBAJARA DE SOUSA Válido

584 2º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS DO NASCIMENTO NETO Válido

387 3º Suplente13123 - FLAVIANO IRINEU GOMES Válido

119 4º Suplente13456 - SILVIA GOMES VIANA DO NASCIMENTO Válido

103 5º Suplente13333 - JOSIFRANCE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

79 6º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR CARLOS DE SOUSA
NASCIMENTO

Válido

71 7º Suplente13222 - JACIENE DO NASCIMENTO GOMES Válido

65 8º Suplente13444 - BENTA ELIDIA DE SOUSA Válido

27 9º Suplente43222 - MARINEIDE MARIA DE SANTANA Válido

24 10º Suplente65456 - IDEGIANE SARAIVA DOS SANTOS Válido

16 11º Suplente13111 - JOAO RIBEIRO DE SOUSA Válido

14 12º Suplente43369 - GUSTAVO EUGENIO ANDRADE SALES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:50, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

575 1º Suplente15789 - ELIS JUNIOR CABRAL Válido

557 2º Suplente15777 - JOSAFÁ MIRANDA COELHO Válido

484 3º Suplente15555 - CARLOS JEAN COSTA FURTADO Válido

328 4º Suplente15678 - FRANCISCO FÁBIO ALMEIDA Válido

131 5º Suplente15123 - FRANCISCO JUNIOR NEVES Válido

126 6º Suplente15000 - ARTHUR WILLIAN MARREIRO RIPARDO Válido

56 7º Suplente15111 - ABELARDO FERREIRA GOMES Válido

32 8º Suplente15222 - MARIA DE JESUS DE SOUSA ALMEIDA Válido

20 9º Suplente15999 - CLAUDIANO GOMES DE SOUSA Válido

17 10º Suplente15333 - MARIA VALNICE ALVES BARBOSA Válido

13 11º Suplente15321 - MARIA VERONICA MAGALHAES Válido

7 12º Suplente15888 - EDA MARIA FELIX DE MOURA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

905 1º Suplente20678 - DIEGO PINHEIRO MONTEIRO Válido

679 2º Suplente20222 - MARIA EDNEIDA MARQUES VASCONCELOS Válido

653 3º Suplente20000 - FRANCISCO JOSE DE VASCONCELOS Válido

404 4º Suplente20120 - JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

376 5º Suplente20123 - PEDRO SOBRINHO DOS SANTOS Válido

231 6º Suplente20345 - VIRIATO DE OLIVEIRA ALVES Válido

200 7º Suplente20111 - ANTONI ALVES QUEIROZ Válido

166 8º Suplente20777 - JOSE FABIO JUNIOR DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

819 1º Suplente40122 - ANTÔNIO ELIEZER PEIXOTO Válido

779 2º Suplente40333 - NILTON CESAR GOMES VASCONCELOS Válido

598 3º Suplente40444 - ANA AYLA FREITAS DE SANTANA Válido

498 4º Suplente40456 - SEBASTIÃO ONETE DE OLIVEIRA Válido

210 5º Suplente40121 - ERIC MENEZES DE OLIVEIRA Válido

155 6º Suplente40234 - JOSEANE DA SILVEIRA Válido
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139 7º Suplente40555 - JEANE MARIA GIFFONY Válido

23 8º Suplente40789 - MARIA IVONETE DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

677 1º Suplente43123 - JOSE UBAJARA DE SOUSA Válido

584 2º Suplente13000 - FRANCISCO MARTINS DO NASCIMENTO NETO Válido

387 3º Suplente13123 - FLAVIANO IRINEU GOMES Válido

119 4º Suplente13456 - SILVIA GOMES VIANA DO NASCIMENTO Válido

103 5º Suplente13333 - JOSIFRANCE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

79 6º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR CARLOS DE SOUSA NASCIMENTO Válido

71 7º Suplente13222 - JACIENE DO NASCIMENTO GOMES Válido

65 8º Suplente13444 - BENTA ELIDIA DE SOUSA Válido

27 9º Suplente43222 - MARINEIDE MARIA DE SANTANA Válido

24 10º Suplente65456 - IDEGIANE SARAIVA DOS SANTOS Válido

16 11º Suplente13111 - JOAO RIBEIRO DE SOUSA Válido

14 12º Suplente43369 - GUSTAVO EUGENIO ANDRADE SALES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

17.440 61.81% Eleito*40 - MARCOS ROBÉRIO RIBEIRO MONTEIRO FILHO Válido

MANUEL MECIAS DE ANDRADE

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.426 Eleito por QP*40369 - GABRIEL SANTANA GOMES Válido

1.332 Eleito por QP*20333 - MARIA LUCELIA PINTO MONTEIRO Válido

1.322 Eleito por QP*20789 - FRANCISCA DINIZ COSTA DOS SANTOS Válido

1.254 Eleito por QP*40112 - FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS Válido

1.218 Eleito por QP*20444 - FRANCISCA LEISIANE DE COUTO NASCIMENTO Válido

1.148 Eleito por QP*20888 - LUCAS BRANDÃO AQUINO Válido

1.083 Eleito por QP*40000 - CARLOS RANIE MONTEIRO GOMES Válido

1.012 Eleito por QP*40123 - JOSÉ GRACIANO RODRIGUES NETO Válido

970 Eleito por média*20456 - IGO CAVALCANTE OLIVEIRA Válido

855 Eleito por QP*43333 - FRANCISCA JANAINA RIBEIRO Válido

839 Eleito por média*40678 - JOSE EUDES DO NASCIMENTO Válido

810 Eleito por média*65123 - JOAO EVANDRO MARCIANO Válido

736 Eleito por QP*15444 - FRANCISCO CHAGAS CARNEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:10:50, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


